
négyes Csongrád 04. 
választókerület

tájékoztató lapja
2016. augusztus

II. évfolyam 
7. szám

LÁZÁR JÁNOS:
„Magyarország legyen 
magyar, 
Magyarország legyen 
keresztény, 
Magyarország legyen 
független, 
szuverén magyar állam!”

(5. oldal)

ÚJ SPORTCSARNOKA VAN 
CSANÁDPALOTÁNAK

(11. oldal)

POLGÁRMESTEREK 
A KÉNYSZER

BETELEPÍTÉS ELLEN
(8–9. oldal)



négyes 2016. augusztus2

A SPORT NEMZETI ÜGY
A magyar sportolók riói és az 

elmúlt években nyújtott tel-

jesítménye minden magyar 

embert büszkévé tesz, és jól 

mutatja, hogy alkalmas és 

méltó az ország olimpia ren-

dezésére – mondta el buda-

pesti sajtótájékoztatóján Lá-

zár János.

A miniszter kifejtette: hazánk 

a világ legsikeresebb sport-

nemzetei közé tartozik, és 

ezen országok közül már csak 

Magyarország nem rendezett 

olimpiát.

A kétkedők és kishitűek nem 

találnak választ arra, hogy miért 

ne lehetne Budapesten olim-

pia, ugyanis ehhez minden fel-

tétel adott – tette hozzá.

Kiemelte, a Kormány a sportról 

stratégiai ágazatként, nemzeti 

ügyként gondolkodik, a sport-

nak nem pártkérdésnek, ha-

nem az egész nemzet ügyének 

kell lennie. A kabinet a jövőben 

tovább erősíti a sport iránti el-

kötelezettségét, a mindenna-

pos sporthoz, testneveléshez 

és az utánpótlás–neveléshez 

a szükséges infrastrukturális és 

pénzügyi feltételeket folyama-

tosan megteremti.

MILLIÁRDOS TÁMOGATÁS AGRÁRDIVERZIFIKÁCIÓRA, 
ÚJ VÁLLALKOZÁSOK INDÍTÁSÁRA

A vidéki térség mezőgaz-

dasági vállalkozásainak 

jövedelemstabilizálását, 

valamint a mezőgazda-

ságon kívüli vállalkozá-

sok elindítását szolgál-

ja a Miniszterelnökség 

2016. augusztus 25-én 

megjelent pályázata. A 

Vidékfejlesztési Program 

legújabb kiírásának ke-

retösszege 13,85 milliárd 

forint.

A „Nem mezőgazdasági tevékeny-

ségek elindításának támogatása 

– Mezőgazdasági tevékenységek 

diverzifikációja, mikrovállalkozá-

sok indítása” című pályázati fel-

hívás keretében a mezőgazdasá-

gi termelők, illetve magánszemé-

lyek maximum 40.000 eurónak 

megfelelő forintösszegre nyújt-

hatják be igényüket. Az elnyert tá-

mogatást ötéves kötelezettség-

vállalás mellett, két részletben 

kaphatják meg az üzleti tervben 

megfogalmazott célok megvaló-

sítása érdekében.

A kormány a 2014–2020 közötti 

uniós programozási időszakban 

a vidéki térség életminőség–javí-

tását, a vidéki munkahelyek meg-

őrzését és újak teremtését priori-

tásként kezeli. Ennek eredménye-

képpen a pályázatok értékelése 

szempontjából kiemelt jelentősé-

ge van az üzleti tervben foglaltak-

nak, illetve annak, hogy az igény-

lő – többletfoglalkoztatás mellett 

– tanyás településen, tanyagazda-

ságban, vagy aprófalvakban kí-

vánja megvalósítani elképzelését.

A most megjelent vidékfejleszté-

si pályázatra 2016. október 24. és 

2018. október 23. között nyújthat-

ják be kérelmüket az érintettek a 

www.mvh.gov.hu weboldalon. Az 

első értékelési szakasz 2016. no-

vember 24-ig tart. Az értékelési ha-

tárnapokig benyújtott projektek 

együttesen kerülnek elbírálásra.

A most megjelent felhívással 

együtt ezidáig a Vidékfejlesztési 

Program keretében összesen 

36 darab pályázat jelent meg. 

A rendelkezésre álló mintegy 

1300 milliárd forintos keretből 

a Miniszterelnökség eddig több 

mint 900 milliárd forintot hirde-

tett meg.

A Miniszterelnökség felhívja az 

érintettek figyelmét, hogy a pá-

lyázati felhívások részleteiről a 

www.szechenyi2020.hu webol-

dalon tájékozódhatnak.

Forrás: kormany.hu
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TANÉVKEZDÉS ÁLLAMI 
TÁMOGATÁSSAL

Ingyenes étkeztetéssel és 

tankönyvekkel segíti a Kor-

mány a szeptemberi tanév-

kezdést, ami így idén kisebb 

terhet ró a családokra, mint 

a korábbi években – mond-

ta el lapunknak Lázár János. 

A politikust a szakképzési 

rendszer átalakításáról és a 

szeptembertől ismét emel-

kedő pedagógusbérekről is 

kérdeztük.

Szeptembertől 1 millió 260 

ezer diák kezdi meg az általá-

nos és középiskolás tanulmá-

nyait, 319 ezer gyermek pe-

dig az óvodai nevelési évet. A 

tanévkezdés a szülők számá-

ra számos tennivalóval és ko-

moly költséggel jár, az anya-

gi terheket a Kormány több tá-

mogatási programon keresztül 

is csökkenti.

Az idei tanévkezdés kisebb ter-

het ró a családokra, hiszen so-

ha ennyien nem kaptak állami 

támogatást az étkezésre, vagy 

a tankönyvekre – mondta el a 

Négyesnek Lázár János.

Hódmezővásárhely és Makó 

országgyűlési képviselő-

je, a Miniszterelnökséget ve-

zető miniszter kifejtette: 

a 2016–17-es tanév az el-

ső, amikor az alsó tagozatban 

mindenki ingyenesen meg-

kapja a tankönyveket, ami tör-

ténelmi jelentőségű, hiszen az 

elmúlt harminc esztendőben 

erre nem volt példa. Az óvo-

dás gyermekek 80–85 száza-

léka ingyenesen étkezik, az ál-

talános– és középiskolás diá-

kok 65–70 százaléka étkezési 

támogatásban vagy szintén in-

gyenes étkezésben részesül.

A Kormány úgy gondolja, hogy 

egy nemzet vagyunk és ez a 

felelősség vállalásával kez-

dődik. Mindenkinek ingyenes 

vagy kedvezményes étkezést 

biztosítunk az óvodában, in-

gyenes tankönyvet az alsó ta-

gozatban, és célunk ennek a 

programnak a bővítése, felme-

nő rendszerben – tájékoztatta 

lapunkat a politikus.

Hozzátette: szeptembertől a 

pedagógusok bére ismét emel-

kedik, 175 ezer pedagógus vihet 

haza magasabb fizetést. A peda-

gógusbérekre az állam 32 milli-

árd forint többletet biztosít. A 

képviselőt a szakképzési rend-

szer átalakításáról is kérdeztük. 

Lázár János elmondta, a most 

induló új szakképzési rendszer-

rel a Kormány célja, hogy a ta-

nulók az ott megszerzett tudás-

sal és tapasztalattal könnyen el 

tudjanak helyezkedni.

A magyar gazdaságban jelen-

leg már munkaerőhiány van, 

ezért nagyon fontos, hogy a 

szakképzési rendszert a mun-

kaerőpiaci igényekhez igazít-

suk és olyan tudást adjunk a 

tanulóknak, amellyel könnyen 

el tudnak helyezkedni. Azt sze-

retnénk, ha a fiatalokat az is-

kolából kilépve jó munkalehe-

tőségek várnák, és velük biz-

tosítva lenne a munkaerőpiaci 

utánpótlás is a magyar gazda-

sági élet szereplői számára – 

foglalta össze a Négyesnek a 

miniszter. 

A hódmezővásárhelyi és makói térség települései az állam 

által biztosított iskolakezdési támogatást még a nyári szü-

net folyamán eljuttatták az illetékes családok részére. A tér-

ség több települése ezt kiegészítve további támogatások-

kal is segíti a tanévkezdést. Ilyen település többek között 

Székkutas, ahol az önkormányzat saját részéről  3500 forin-

tos utalványt biztosít a helyi gyermekeknek. Csanádpalota 

az első és ötödik osztályos tanulóknak tanszervásárlási utal-

vánnyal illetve minden bölcsis, ovis és iskolás gyermeknek 

tanévkezdési támogatással kedveskedik. Maroslele minden 

most beiratkozó óvodásnak és első osztályosnak 5000 fo-

rint értékű, Királyhegyes minden helyi óvodásnak és iskolás-

nak 6000 forint értékű támogatást biztosít a tanév kezdésé-

hez. Ezen segítségnek köszönhetően több száz kisgyermek 

beiskolázása válik könnyebbé a szülők számára.

Makón háromezer forintos iskolakezdési támogatást kap több mint 1700 iskolás. Mindhárom 

papírboltban beválthatóak az utalványok, ahol különálló akciókkal is készülnek, hogy meg-

könnyítsék az iskolakezdést.
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SZENT ISTVÁN NAP CSANÁDPALOTÁN 
A FIDESZ SZERVEZÉSÉBEN

Augusztus 20-án államalapí-

tó Szent István király napja al-

kalmából első alkalommal ke-

rült sor az I. Szent István napi 

ünnepi megemlékezésre, me-

lyet a Fidesz – Magyar Polgári 

Szövetség Csanádpalotai Szer-

vezete rendezett meg. A meg-

jelentek ünnepi szentmisén 

vehettek részt. Ezt követően 

színes színpadi programokkal 

várták az érdeklődőket, mely a 

kenyérszenteléssel kezdődött, 

majd Kodrán Sándor tárogatón 

játszott. A jelenlévők megte-

kinthették a Csanádpalotai Ha-

gyományőrző Néptánccsoport 

fellépését és Galgóczki Zol-

tán klarinétjátékát is élvezhet-

ték. Ünnepi verset Ádók Péter 

szavalt, majd a Kék Ibolya Nép-

tánccsoport fellépése követke-

zett. A rendezvényt a Csanád-

palotai Toportyánok bemuta-

tója zárta. A rendezvény ideje 

alatt helyi és térségi kézműve-

sek is bemutatkoztak.

Ünnepi beszédében Nyergesné 

Kovács Erzsébet az államalapí-

tás jelentőségét méltat ta és 

felhívta a figyelmet a család 

és az össze tartás fontosságá-

ra: – Olyan időket élünk, ami-

kor hagyományos értékeink a 

filléres pi ac ponyvájára kerül-

tek, s amikor orszá gunkat meg 

kell védenünk. Ez sikerülni fog, 

ha nem fe lejtkezünk el örök-

ségünkről, ha helyi értékeinket 

megőrizzük, segítjük egymást.

– Úgy éreztük, hogy ez egy olyan 

nemzeti ünnep, amely ről illik 

megemlékezni. Magyarország-

ról van szó, egy nemzetről, egy 

közösségről, az összetartozás-

ról. A műsor és a kézműves ki-

állítás is szinte tel jes mértékben 

helyi tehetsé gekből állt össze. 

Nagy örömünkre sok csanád-

palotai la kos is bekapcso lódott, 

így egy igazi vá rosi ünnep lett, 

és ez a legfontosabb – mesélt 

a szer vezés részleteiről Kovács-

né Halász Éva, a szervezet he-

lyi elnöke.

MAKÓN ÉS KISZOMBORON KOSZORÚZTAK
A kiszombori képviselő–tes-

tület tagjai Lázár Jánossal 

koszorúzták meg a község 

Szent István szobrát a közel-

gő ünnep alkalmából. Az ün-

nepség után a térség ország-

gyűlési képviselője rövid esz-

mecserét folytatott Szegvári 

Ernőné polgármesterrel és a 

testület tagjaival.

Később Lázár János állam-

alapítónk makói lovasszob-

ránál koszorúzott ünnepé-

lyes keretek között Farkas 

Éva Erzsébet polgármester-

rel és a helyi képviselő–tes-

tület tagja ival. A koszorúzást 

a Nemzetek Zászlóünnepe 

résztvevőinek színes felvo-

nulása foglalta keretbe. 

Szikszai Balázs, Szlovák Balázs - 

Csanádpalotai Toportyánok

„Olyan fegy vereket és ruhákat ál-

lítottunk ki, amelyeket mi készí-

tettünk. A célunk az, hogy min-

den ér deklődő tágíthassa a tudá-

sát és hogy a dél-alföldi kultúrát 

ter jesszük, népszerűsítsük. Az ün-

nepségen a botforga tást, ostor-

csattogtatást mutattuk be.”
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ÁLLAMALAPÍTÓ SZENT ISTVÁN 
KIRÁLYRA EMLÉKEZTÜNK

Lázár János ország gyűlési 

képviselő, Miniszter elnök-

séget vezető miniszter Hód-

mezővásárhelyen a Szent 

István téren rendezett 

szom bati városi ünnepségen 

beszédében államalapító ki-

rályunk három céljára hív-

ta fel a figyelmet. „Nagyon 

egyszerűen, a mai világ húsz 

másodperces híradójának 

megfelelő formában Szent 

István király három dolgot 

akart: Magyarország legyen 

magyar, Magyarország le-

gyen keresztény, Magyaror-

szág legyen független, szu-

verén magyar állam.”

Hazánknak nincs mitől félnie, 

ki kell állni igazáért, szabadsá-

gáért, mely majd az unió ér-

dekeit is szolgálja, mondta el 

Lázár János. Az EU nem egy 

több száz éves intézmény, ha-

nem egy olyan kezdeménye-

zés, mely sajnos még mindig 

tesztüzemmódban van. Almási 

István polgármester ünne-

pi beszédében hangsúlyoz-

ta: a hódmezővásárhelyiek bi-

zonyították, hogy ismerik, és 

ha kell, gyakorolják a szolida-

ritást, hiszen a 2004-es nép-

szavazás után e város nyújtott 

kezet a határon túli magyarok 

felé, és napjainkban is a vásár-

helyiek önzetlenül támogatják 

a kárpátaljai gyermekek szá-

mára Mezőváriban megvaló-

suló óvoda építését.

Az ünnepi megemlékezés 

végén Dr. Kiss Rigó László 

Szeged–Csanádi megyés püs-

pök szentelte meg az új ke-

nyeret, majd Bán Csaba refor-

mátus lelkész mondott áldást.

Makó város Szent István napi 

forgatagán Farkas Éva Erzsébet 

mondott ünnepi beszédet. A 

főtéri színpadon mondott ün-

nepi beszédében Makó pol-

gármestere felidézte állam-

alapítónk alakját és munkássá-

gát, hangsúlyozva, hogy Szent 

István a magyar történelem 

legnagyobb alakja. Augusztus 

20-a a magyar szabadság és 

függetlenség ünnepe egyben. 

A magyarság tudja, milyen az, 

amikor rákényszerítik, hogy 

másokkal éljen együtt, és ami-

kor megváltozik az ország val-

lási és etnikai összetétele.

Az ünnepségen köszöntötték 

az arany– és gyémántdip-

lomás pedagógusokat, és 

díszpolgári címet kapott két 

’56-os makói hős. Az ün-

nepségen idén sem ma-

radt el a kenyéráldás, illetve a 

kenyérosztás.
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HÁROMEZER ÚJ RENDŐR 
ÁLL MUNKÁBA

A rendőrség jelenlegi 37 ezer 

fős állománya 40 ezerre 

emel kedik. A Kormány célja 

a határvédelem és a közbiz-

tonság további erősítése.

Nemcsak rendőrre, hanem jó 

rendőrre van szükség, így bár 

folyamatos az állomány feltöl-

tése, komoly feladat ilyen sok 

jó szakembert munkába állítani, 

akik a határvédelem fokozott 

terhelésében is jól teljesítenek 

– mondta el a Négyesnek Lázár 

János.

A politikus kifejtette: ha nem 

épül fel a kerítés és nincs mel-

lette aktív élőerős védelem, 

az illegális bevándorlást és az 

embercsempészeket nem le-

het megfékezni. Jelenleg ezer 

bevándorló tartózkodik az or-

szágban, a számuk folyama-

tosan csökken, mert műkö-

dik a határvédelem – mondta. 

Hozzáfűzte: a kerítéssel védett 

határszakaszok folyamatos tá-

madás alatt állnak, a rendőrök 

naponta száz embert kísérnek 

vissza a határhoz és kérik tőlük, 

hogy a hivatalos átlépőponto-

kon lépjenek be Magyarország 

területére.

A rendőrség létszámának 

emelése a határvédelem mel-

lett a közbiztonság fenntartá-

sa miatt is fontos, bár ezen a 

téren jelentős javulást tapasz-

talhattunk az elmúlt időszak-

ban a 2007–2008-as évekhez 

képest.

Ma 4500 fővel több rend-

őr teljesít szolgálatot, mint a 

korábbi években és szigorí-

tottunk a büntető törvény-

könyvön, bevezettük a három 

csapást. Ennek köszönhető-

en többen vannak börtönben, 

mint korábban. 2010-ben 12–

13 ezer ember, most 17–18 

ezer ember élvezi büntetés–

végrehajtás vendégszeretetét. 

Magyarország ma több szem-

pontból is az Európai Unió 

egyik legbiztonságosabb or-

szága. Ha megnézzük az egy 

főre eső, vagy a lakosság ará-

nyához képest elkövetett élet-

ellenes bűncselekmények szá-

mát, például hány gyilkosság, 

hány súlyos bűncselekmény 

történik Magyarországon, ez 

messze alulmarad az Európai 

Unió más országainak hasonló 

adataihoz képest. Kiváló mun-

kát végzett a rendőrség az el-

múlt években – foglalta össze 

a Négyesnek Lázár János.

MEGKÉRDEZTÜK AZ UTCA EMBERÉT,
ELMEGY-E SZAVAZNI

APRÓ LAJOSNÉ:

Mindenképpen elmegyek szavazni. 

Aktívan részt veszek majd a helyi sza-

vazásban.

JOCHIM JÓZSEF:

Feltétlen elmegyek szavazni. Teljes 

mértékben egyetértek a kormány 

intézkedéseivel.
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Több mint félezer aktivista ta-

lálkozott augusztusban Már-

télyon. A találkozón résztve-

vők célja, hogy a közelgő nép-

szavazás érvényes és eredmé-

nyes legyen, ezért munkájuk 

során igyekeznek a választó-

polgárok figyelmét felhívni 

népszavazáson való részvétel 

fontosságára.

Lázár János országgyűlési 

képviselő a fogadás sal egybe-

kötött kötetlen találkozó kere-

tein belül felkészítette a térség 

aktivistáit az előttük álló fel-

adatokra, valamint az országos 

népszavazás kiemelt fontossá-

gára és a kényszerbetelepítés 

veszélyeire is felhívta a jelenlé-

vők figyelmét.

FÉLEZER AKTIVISTA 
A KÉNYSZERBETELEPÍTÉS ELLEN

MEGKÉRDEZTÜK AZ UTCA EMBERÉT,
ELMEGY-E SZAVAZNI

SZABÓ BEATRIX:

Természetesen elmegyünk szavazni. 

Nem nagyon szeretnénk, ha a magya-

rokon kívül más is jönne ide!

SZÁNJ 10 PERCET A 
BIZTONSÁGOD ÉS JÖVŐD 

ÉRDEKÉBEN!
SZAVAZZ 
NEMMEL!

NÉPSZAVAZÁS
2016. OKTÓBER 2.



négyes 2016. augusztus8

• ALGYŐ – Molnár Áron

„Nekünk algyőieknek különösen fontos kérdésben születhet döntés október 2-án, hiszen a 

nagyfai befogadó állomás miatt hosszabb ideig testközelből érezhettük, hogy mit jelent az 

illegális bevándorlás, és milyen hatásai lehetnek egy közösségre. Más kultúrák, értékrendek, 

erkölcsi normák találkozása és egymás mellett élése konfliktusokkal jár, és ezt csak tetéz-

heti az, ha mindezt rákényszerítik az adott befogadó közösségre. A magyarság több ezer 

éves történetében többször elért minket népvándorlás, de ez zömében rokon népek bete-

lepülését jelentette, akik segítettek megőrizni identitásunkat amellett, hogy tovább színesí-

tették a kultúránkat, a gazdasági és társadalmi életet. A mostani helyzettel ellentétben ezen 

népek letelepedését többnyire mi, magyarok kértük, sőt segítettük. A mi döntésünk volt ak-

koriban, mely döntési lehetőséget továbbra sem szabad kiadni a kezünkből. Elsősorban er-

ről szól az október 2-ai népszavazás.”

•  MAROSLELE – Dr. Martonosi György

„Az illegális bevándorlás régiónkat kie-

melten érinti. A déli határzár megépí-

tése és a bevándorlási szabályok szi-

gorítása nem oldja meg a problémát. A 

migráció, be kell látnunk magában hor-

dozhatja a terrorizmusnak a veszélyét is. 

Nekünk, magyaroknak, magunknak kell 

eldönteni, hogy kivel szeretnénk együtt 

élni. Komolyan kell venni a kvóta nép-

szavazást. Nagyon fontos, hogy minél 

többen elmenjünk szavazni, így kifejez-

ni a véleményünket, akaratunkat.”

• NAGYÉR – Lőrincz Tibor

„Minden népszavazás fontos a demok-
rácia intézményrendszerében. A „mig-
ráns” szó idegen a füleimnek, így ezzel 
nem tudok mit kezdeni. Aki menedé-
ket kér, mert üldözött, keresztényi kö-
telességünk befogadni, de ellenőrzött 
keretek között. Mindenkit arra buzdí-
tok, hogy menjen el, velem együtt vé-
leményt nyilvánítani és ezt ne tekint-
sük pártpolitikai „attrakciónak”, hanem 
vegyük fel ennek a felelősségnek sze-
retetteljes, de édes terhét!”

A TÉRSÉG POLGÁRMESTEREIT 
 KÉRDEZTÜK 

A 2016. OKTÓBER 2ÁRA KIÍRT 
NÉPSZAVAZÁSRÓL

•  PITVAROS – Radó Tibor

„Pitvaroson fokozottabban tartunk a migráci-
ós nyomás növekedésétől, mert nagyon közel 
vagyunk az országhatárhoz. Véleményem sze-
rint az újkori népvándorlás már bebizonyította, 
hogy sem gazdaságilag, sem társadalmilag nem 
egészséges Európára nézve. Bár szolidaritásra 
nevelték a magyar embert, azért a történelmünk 
során belénk ivódott a létfenntartás és nemze-
ti egység fenntartása is. A kötelező kvóta elle-
ne megy a magyarok és Európa érdekeivel és ér-
vényes szerződéseinkkel is. NEMET kell monda-
nunk a betelepítésre!”
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•  MÁRTÉLY – Borsos József

„A népszavazás a demokrácia alapja. Támogatom a nép-szavazást és nem akarom, hogy az Európai Unió az Országgyűlés jóváhagyása nélkül döntsön nem magyar ál-lampolgárok Magyarországra történő kötelező betelepí-téséről. Fontosnak tartom, hogy ebben az ügyben minél többen mondják el véleményüket, ezért arra buzdítom te-lepülésünk lakóit, hogy minél többen jöjjenek el szavazni. Bízom a magyar emberek bölcsességében és a népszava-zás sikerében!”

•  KÖVEGY – Galgóczkiné Krobák Mária Anna

„Az október 2-ai népszavazásról a vélemé-

nyem, hogy minden választópolgárnak el 

kell mennie. Mi magyarok dönthessük el, 

hogy kit fogadunk be és kivel akarunk, sze-

retnénk együtt élni országunkban. Én, mint 

Kövegy község polgármestere minden kö-

vegyi választópolgártól azt kérem, hogy ve-

gyen részt a népszavazáson és mondjon 

nemet a kötelező betelepítési kvóta beve-

zetésére. Védjük meg az országot a beván-

dorlóktól. A magyar nép, a haza jövője függ 

a népszavazás eredményétől!”
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A KÖZÖSSÉG ÚJ HELYE NAGYLAKON

Felavatták a megújult 

nagylaki művelődési há-

zat, amelyre központi tá-

mogatásból 50 millió forin-

tot költöttek. A felújítás so-

rán szinte minden helyiségét 

korszerűsítették.

A megszépült közösségi tér 

minden igénynek megfelel, a 

nagylakiak feladata, hogy élet-

tel töltsék meg. Az épület-

ben kapott helyet a térségben 

egyedülálló Óriásgombolyag 

Múzeum. – Egy ilyen kis köz-

ség, mint Nagylak, számára na-

gyon fontos helyszín ez a meg-

újult ház, hiszen ez jóval több, 

mint tégla vagy habarcs, ezért 

én nem a felújításhoz gratulálok, 

hanem ahhoz, hogy igazi kö-

zösség formálódhasson a falai 

között–mondta köszöntőjében 

Lázár János Miniszterelnökséget 

vezető miniszter, a térség or-

szággyűlési képviselője, majd 

átadta az intézmény jelképes 

kulcsát Gyarmati András polgár-

mesternek.

Az ünnepség folytatásaként 

a helyi gazdálkodók nevé-

ben Bárdos Ferenc átnyújtot-

ta ugyancsak a település el-

ső emberének az új kenyeret, 

amelyet Dr. Kiss-Rigó László 

megyés püspök áldott meg. 

Dr. Erdősy Margaréta háziorvos 

pedig átvehette „A településért” 

elnevezésű emlékplakettet.

Dr. Erdősy Margaréta – Amikor kicsik voltak a 

gyerekeink, nagyon sokat jártunk ide. Az itt szervezett 

báli esteken nagyon sokan szoktak lenni. Bízom ben-

ne. hogy újra többet fogjuk használni ezt a nagyon 

szépen felújított épületet itt Nagylakon!

MEGÚJULT ÓVODA FOGADJA 
A MÁRTÉLYI GYEREKEKET

Kívül–belül megszépült 

óvodában kezdenek szep-

temberben a mártélyi 

kisgyermekek.

Az óvoda épülete egykor 

Tornyai János festőművész 

háza volt, melyet az 1910-es 

években épített az Alföld hí-

res festője, és adósságai mi-

att „Hóttig nyögöm…” háznak 

nevezett. A régi épületet az 

1950-es évektől, amióta ide 

költözött a falu óvodája, fo-

lyamatosan alakították át, újí-

tották fel, hogy megteremt-

sék az ideális körülményeket 

az óvodáskorú gyermekek ne-

veléséhez. Az elmúlt évek so-

rán azonban nem volt lehető-

ség az épület  átfogó felújítá-

sára, korszerűsítésére egészen 

2016-ig, amikor 100% kor-

mányzati támogatásból 126,5 

millió forintból újulhatott meg 

a falu ovija. A teljes külső és 

belső rekonstrukción átesett 

épületet augusztus 27-én ad-

ta át Lázár János országgyűlé-

si képviselő és Borsos József 

polgármester.

„Nagyra értékelem a képvi-

selő–testület azon döntését, 

hogy nem új óvoda építé-

se mellett kötelezte el magát, 

hanem a régi óvoda felújítása 

mellett tette le a voksát. Egy 

nagyon fontos és különleges 

helyen vagyunk, nem mesz-

sze a Mártélyi nagy fa em-

lékétől, ahol annak idején e 

házat megvásárló és életé-

nek fontos szakaszát itt töl-

tő Tornyai János művészeti 

korszakának legszebb képe-

it alkotta” – hangzott Lázár 

János beszédében.
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Víg Vivien Mercédesz – 

Végre sikerült! Ide jártam iskolá-

ba, akkor sokkal korlátozottab-

bak voltak a mozgáslehetőségek. 

Most már több lehetősége lesz a 

fiataloknak a szabadidő hasznos 

eltöltésére.

Új közintézménnyel gya-

rapodott Csanádpalota. A 

Dér István Általános Iskola 

közvetlen szomszédságá-

ban elkészült a város új tor-

nacsarnoka. Az egykori le-

pusztult ingatlan helyén ál-

ló épületet augusztus 19-

én adták át a lakosságnak, 

amellyel a palotaiak több 

évtizede dédelgetett álma 

vált valóra.

Annak érdekében hozunk lét-

re minél több kistelepülésen 

tornacsarnokot vagy –termet, 

hogy az ott élő gyerekek kö-

zül is kikerüljenek a jövő nagy 

sportolói, olyanok, akikre 

ugyanúgy büszkék lehetünk, 

mint most a riói olimpiára ki-

jutott magyarokra – mondta 

beszédében Lázár János.

Ez az új létesítmény számos 

sportra alkalmas, így röp-, kézi- 

és kosárlabdára, teremfoci-

ra, de emellett közösségi tér-

ként is funkcionál – vette át a 

szót Boros Anita helyettes ál-

lamtitkár.

A 259 milliós költségvetés-

sel megépített, 18×30 méte-

res küzdőtérrel rendelkező lé-

tesítményben rengeteg típu-

sú mozgásfajta gyakorlására 

van lehetőség – mondta el a 

várost irányító Kovács Sándor. 

Az épületet az általános iskola 

180 diákján túl a helyi egyesü-

letek és civilek is használhat-

ják majd.

Az önkormányzatok feladat-

ellátását támogató Belügy-

minisztériumi pályázaton több 

térségi település is nyert.

Kövegyen, Apátfalván és 

Királyhegyesen utakat és 

járdákat újítanak fel, míg 

Pitvaroson a helyi óvoda 

épületét külsőleg hőszigetelik 

és a nyílászárókat cserélik.

70 ÉV UTÁN VAN SPORTCSARNOK 
CSANÁDPALOTÁN!

Apátfalva  10 229 412 Ft

Belterületi utak, 
járdák, hidak 
felújítására

Királyhegyes  15 000 000 Ft

Kövegy  8 519 159 Ft

Pitvaros 24 811 852 Ft

Kötelező 
önkormányzati feladatot 

ellátó intézmények 
fejlesztésére, felújítására 

ÚTJAVÍTÁS ÉS INTÉZMÉNY
FEJLESZTÉS A KISTELEPÜLÉSEKEN

„A mai az egyik legnagyobb 

nap volt az idei nyáron. Ez az 

óvoda méltón lehet büsz-

ke elődeire, és csak biztat-

ni tudom a mártélyi szülő-

ket, hogy ide, ebbe az óvo-

dába hozzák a gyerekei-

ket, vegyék birtokba ezt a 

szép új épületet. A gyere-

keknek pedig azt kívánom, 

hogy minél több élményt, 

tudást, örömet szerezzenek 

ebben a felújított óvodában.” 

– nyilatkozta Borsos József, 

Mártély polgármestere.
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VÁLASZTÁSI TÁJÉKOZTATÓ

A SZAVAZÁS 2016. OKTÓBER 2ÁN 6.00TÓL 19.00IG TART.

Szavazni csak személyesen, a személyazonosság igazolását követően, a választópolgár lakóhelyén vagy – 

átjelentkezéssel – lakóhelyétől távol, a kijelölt szavazókörben, illetőleg külföldön Magyarország kijelölt külképviseletein 

is lehet.

MINDEN TELEPÜLÉSEN MŰKÖDIK HELYI VÁLASZTÁSI IRODA, MELYNEK VEZETŐJE A TELEPÜLÉS JEGYZŐJE

A választópolgárok a névjegyzékbe történő felvételükről, a Nemzeti Választási Irodától 2016. augusztus 15-éig értesítést 

kaptak. A névjegyzék 2016. szeptember 30. napjáig tekinthető meg a helyi választási irodákban. A névjegyzékből való 

kihagyás, vagy abba való felvétel miatt, 2016. szeptember 30-án 16 óráig lehet kifogást benyújtani a Választási Iroda 

vezetőjéhez. 

ÁTJELENTKEZÉS

Aki a szavazás napján Magyarországon, azonban a lakóhelyétől eltérő településen – vagy ugyanazon a településen, de 

a lakcíme szerinti szavazókörtől eltérő szavazókör területén – tartózkodik, átjelentkezéssel szavazhat. Az átjelentkezés 

iránti kérelmet a magyarországi lakcíme szerinti helyi választási irodának (a település jegyzőjének) legkésőbb 2016. 

szeptember 30-án (pénteken) 16 óráig nyújthatja be személyesen, levélben vagy valasztas.hu oldalon. A kérelem 

levélben történő benyújtásához a formanyomtatvány letölthető a valasztas.hu oldalról. Személyes ügyintézés esetén 

a bejelentett, lakcímkártyán szereplő tartózkodási hely szerinti helyi választási irodában is benyújtható a kérelem.

A helyi választási iroda vezetője felveszi az érintett település kijelölt szavazókörének névjegyzékébe, és törli a lakóhelye 

szerinti szavazókör névjegyzékéből. 

Így kizárólag abban a szavazókörben adhatja le szavazatát, ahova átjelentkezett.

A külképviseleti névjegyzékbe való felvétel úgy kérhető, hogy a levél, illetve kérelem legkésőbb a szavazást megelőző 

8. napon, vagyis 2016. szeptember 24. 16 óráig megérkezzen az illetékeshez.

Magyarországi lakcímmel nem rendelkező választópolgár – amennyiben kérelme alapján szerepel a névjegyzékben 

– levélben szavazhat.

MOZGÓURNA IGÉNYLÉS

Az a választópolgár, aki nem tud a szavazóhelyiségben megjelenni, mivel egészségi állapota nem teszi ezt lehetővé vagy 

fogva tartása miatt gátolt  mozgóurnát igényelhet. Más indokkal (pl. kényelmi szempontok miatt) nem lehet mozgóurnát 

kérni. Mozgóurnával való szavazás esetén a szavazatszámláló bizottság két tagja a szavazás napján felkeresi a választópolgárt 

az általa megadott címen (pl. kórházban). Mozgóurnát legkésőbb 2016. szeptember 30-án (pénteken) 16 óráig 

a választópolgár lakcíme szerinti helyi választási irodától, a szavazás napján (október 2-án, vasárnap) 15 óráig pedig 

a szavazatszámláló bizottságtól lehet igényelni meghatalmazott útján vagy levélben. Ha a választópolgár a szavazás 

napján a lakóhelyétől eltérő településen – vagy ugyanazon a településen, de másik szavazókör területén – tartózkodik, 

erre a címre is igényelhet mozgóurnát. Ebben az esetben először át kell jelentkeznie a tartózkodási helye szerinti 

településre. Az átjelentkezést követően lehet mozgóurnát kérni.

Fontos, hogy aki mozgóurnát kért, a szavazóhelyiségben „hagyományos módon” nem szavazhat, kizárólag 

mozgóurnával!

BŐVEBB TÁJÉKOZTATÁST A FIDESZ IRODA MUNKATÁRSAITÓL KAPHAT 
AZ ALÁBBI TELEFONSZÁMON: (0620) 4095885


